

Value Added Solutions
EFU Roshan Mustaqbil Takaful



Secure your family's better future and a life without worries. Faysal Bank offers EFU Roshan Mustaqbil Takaful for Roshan Digital Accountholders under a distribution agreement with EFU Life – Window Takaful Operations. A Takaful cover that is a perfect fit in providing unmatched benefits and coverage through a simple, secure and completely digitized process.

EFU Roshan Mustaqbil Takaful provides comprehensive protection to you and your family in Pakistan against any unforeseen financial risks associated with life, such as death, accidental permanent total disability and hospitalization keeping them safe from financial uncertainties.

### What is Takaful?

Takaful is a Shariah Compliant way of safeguarding yourself and your family against future financial losses. A takaful product assists participants to share their risks on the basis of co-operation, brotherhood, mutuality and solidarity.

# What are the Salient Features of EFU Roshan Mustaqbil Takaful ?

- Monthly Income continuation benefit for 3 years to the nominee(s) of the covered member in case of Death or Accidental Permanent Total Disability.
- Daily Hospital Cash Benefit for family in Pakistan in case of hospitalization as a result of accident or sickness for up to 180 days in a year
- Telehealth facility for all family members, providing 24/7 connectivity to all general and specialist medical consultations to the participant and their family.
- Avail reimbursement on hospitalization in any medical facility of your choice in Pakistan as there is no condition for panel hospitals.
- Simple and easy to understand coverage and enrollment.
- · Digital and efficient claim processing.

#### Free Look Period

A freelook period of 14 days is available during which you can review your takaful membership document and in case of any concerns you may cancel the plan if needed and get a refund of your contribution amount.

#### What does this Plan offer?

#### **Protection Benefits**

Benefits	Silver	Gold	Platinum
Income Continuation Benefit in case of Death or PTDa (for 3 Years) of Accountholder	PKR 50,000	PKR 100,000	PKR 135,000
Daily Hospital Cash Benefit (For Family in Pakistan)	PKR 2,500	PKR 5,000	PKR 10,000
Telehealth Facility	For all family members for a year	For all family members for a year	For all family members for a year

#### What is the Annual Contribution?

Silver Plan	Gold Plan	Platinum Plan
PKR 15,000	PKR 30,000	PKR 40,000

#### Other Details:

Enrollment Age

For Adults: 18 – 54

For Children (Unmarried): 6 months to 21 Years

Coverage Age

• For Adults: 18 – 55

For children (unmarried): 6 months to 22 years

- Plan Term: 1 Year from the date of commencement of coverage
- Covered Event: Death, Accidental Permanent Total Disability and Hospitalization
- Free Look Period (FLP): 14 Days
- Elimination Period/Waiting Period for Hospitalization: 30 Days. It means the duration in which claims arising other than Accident will not be payable.
- Grace Period in case of Renewal: 30 Days

#### What is not Covered?

## For Death, Accidental Permanent Total Disability and Income Continuation:

- Suicide, self-Inflicted injury and illegal act of the member
- Failure to seek or follow medical advice, taking of alcohol or drugs
- Participating in exercises or operations while serving with either of the armed or paramilitary forces or while performing any form of police duty

- Claim arising due to an act of war, invasion, act of foreign enemy, hostilities (whether war be declared or not), armed or unarmed truce, civil war, mutiny, rebellion, revolution, insurrection by military or usurped power, riot or civil commotion, an illegal organization, an industrial dispute, or death at a place declared as active and declared war zone or where UN has active peacekeeping operations.
- Entering, operating or servicing, ascending or descending from or with any aerial device or conveyance except while the Person Covered is in an aircraft operated by a commercial passenger airline on a regular scheduled passenger trip over its established passenger route or as a passenger on a unscheduled commercial flight or military air transport
- Participation in dangerous or hazardous sport or activities such as (but not limited to) horse riding, water sports (except non-motorized sailing craft and swimming), hunting, racing (except foot racing), mountaineering, potholing or caving, and winter sports
- · Pre-existing conditions are not covered.

### For Hospital Cash Benefit:

- Attempt to suicide, self-inflicted injury, participation in criminal act or violation of law;
- Failure to seek or follow medical advice taking of drugs or alcohol;
- Treatment related to dental, pregnancy, miscarriage, childbirth or any-malignant disease occurring in or in connection with the female reproductive organs;
- Pre-existing Conditions will be covered after the waiting period of one month on enrollment.

### **Frequently Asked Questions:**

### Who can apply?

Roshan digital accountholders who are 18 and not more than 54-year-old at the time of application. Children (unmarried) 6 months old & not more than 21 years old at the time of enrolment.

## What events are covered under EFU Roshan Mustaqbil Takaful?

This plan provides protection in case of Death, Accidental Permanent Total Disability and Hospitalization.

### Is there any waiting period under this plan?

There is a waiting period of 30 days, it means the duration during which claims arising other than accident will not be payable.

# How many days in a year are covered under Hospital Cash Benefit?

Hospital Cash Benefit can be claimed for a maximum of 180 days in a year.

### For how long will I remain covered under this plan?

Plan Term is one (1) year from the date of commencement of coverage. This is annually renewable plan.

### How can I continue my coverage for the next year?

For uninterrupted coverage, you can renew your membership every year. A grace period of thirty (30) days will be applicable for the payment of due contribution and during that period of time membership shall remain active.

### Are there any membership exclusions?

There are certain conditions, services and supplies under which no benefit will be payable. These are stated as limitations and exclusions in your participant membership document as well as in the exclusions table mentioned above. You are advised to read the membership documents for the full list of membership limitations and exclusions.

#### How to contact in case of Reversal or Claim?

In case the Participant wants reversal of his/her membership within Free Look Period (FLP) or participant/nominee want to intimate claim, they may contact EFU Life-WTO or Faysal Bank at following contact details:

### **EFU HEMAYAH TAKAFUL**

UAN: (021) 111-EFU-HEM, (021) 111-338-436 Email: gbdsmallticket@efulife.com, claims@efulife.com

Address: Plot 112, 8th East Street, DHA Phase I, Karachi,

Pakistan – 75500

### **FAYSAL BANK:**

UAN: (021) 111-06-06-06

#### Disclaimer:

- EFU Roshan Mustaqbil Takaful is an underwritten product, issued and subject to the terms and conditions set by EFU Life-WTO, having its principal office at Plot 112, 8th East Street, DHA Phase I, Karachi, Pakistan – 75500.
- EFU Roshan Mustagbil Takaful is not a bank product.
- EFU Roshan Mustaqbil Takaful is only the name of the product and does not, in any way, indicate the quality of the product.
- Faysal Bank is acting as distributor/corporate takaful agent for the plan on behalf of EFU Life-WTO. Faysal Bank will not be responsible in any manner if your application or claim is rejected by EFU Life-WTO nor will investigate or provide any opinion on merits of the claim.
- If you have any grievance regarding your plan coverages, you may contact EFU Life Assurance Limited – Window Takaful Operations on (021) – 111-EFU-HEM (111-338-436) or for any service related complaints, you may call FBL Contact Centre at 111 06 06 06 or can contact your nearest branch.

### Faysal Bank Ltd. Branch Network

#### Sindh

Ghotki, Hyderabad, Kandhkot, Karachi, Larkana, Quetta, Shahdadkot, Sukkur

### **Punjab**

Ahmed Pur East, Arifwala, Bahawalpur, Burewala, Cheshtian, Chichawatni, Daska, Dera Ghazi Khan, Faisalabad, Gujar Khan, Gujranwala, Gujrat, Haroonabad, Jhelum, Khanewal, Lahore, Mandi Bahauddin, Multan, Okara, Pakpattan, Pattoki, Rabwah Chenab Nagar, Rahim Yar Khan, Renala Khurd, Rawalpindi, Sadigabad, Sahiwal, Sargodha, Sialkot, Vehari

### Khyber Pakhtunkhwa

Peshawar

### Federal Capital

Islamabad

#### Azad Jammu & Kashmir

Mirpur

### **Registered Office**

Faysal House ST - 02, Shahrah-e-Faisal Karachi, Pakistan



ماليت پر مشتل حل اى ايف بوروش مستقبل تكافل





فيصل بينك

بغیر کسی پریشانیوں کے اپنی زندگی اور اپنے خاندان کا بہتر مستقبل محفوظ سیجئے۔ فیصل بینک، ای ایف پولائف ونڈ و تکافل آپریشنز کے ساتھ ایک تقسیم کاری معاہدے کے تحت روثن و سیستال اکا وُنٹ ہولڈرز کے لئے پیش کرتا ہے ای ایف پوروثن مستقبل تکافل ۔ ایک ایسا تکافل تحفظ پلان جولا جواب فوائداور ایک آسان ، محفوظ اور کھمل طور پرڈیجیٹائز ڈطریقے ذریعے تحفظ فراہم کرنے میں ایک موزوں اور مناسب ذریعہ ہے۔

ای ایف پوروش مستقبل تکافل آپ کواور آپ کے خاندان کو پاکستان میں کسی بھی غیر متوقع مالی خطرات جوزندگی اور صحت سے وابستہ ہوں، جیسے کہ وفات، حادثاتی مستقل مکمل معذوری اور سپتال میں داخلے پر،ان کوکسی بھی مالی غیریقینیوں سے محفوظ رکھتے ہوئے جامع شخفظ فراہم کرتا ہے۔

## تكافل كيابيج؟

تکافل شریعت کے مطابق آپ کواور آپ کے اہل خانہ کوستقبل کے مالی نقصانات سے پچانے کا ایک طریقہ ہے۔ تکافل پروڈ کٹ شرکاء کوتعاون، بھائی چپارہ، مشتر کیمل اوریک جہتی کی بنیاد پرایئے خطرات کا تبادلہ کرنے میں مدد کرتا ہے۔

# اى ايف بوروش مستقبل تكافل كى نمايال خصوصيات كيا بين؟

- وفات کی یا حادثاتی مستقل مکمل معذوری کی صورت میں ، تحفظ شده رکن کے نامز دکرده (نامز دگان) کوئین سال تک ماہانہ آمدنی کے سلسلے کا فائدہ۔
- کسی حادثے یا بیماری کے نتیجے میں ہسپتال میں دا ضلے کی صورت میں پاکستان میں خاندان کے لئے 180 دن تک یومبر ہسپتال نقذ فائدہ۔
- خاندان کے تمام ارکان کے لئے ٹیلی ہیلتھ سہولت، شرکت کنندہ اوران کے اہل خانہ کوتمام عام اور ماہران طبی مشورہ جات کے لئے ہفتے میں سات دن/ چوہیں گھنٹے را بطے کی سہولت ۔
- ع اوره ہرائی مصنی کی کسی بھی طبی سہولت میں داخلے پر اخراجات کی بازادائیگی کیونکہ • پاکستان میں اپنی مرضی کی کسی بھی طبی سہولت میں داخلے پر اخراجات کی بازادائیگی کیونکہ پینل ہمپتالوں کی کوئی شرط نہیں ہے۔
  - تحفظ اوراندراج شجھنا،سادہ اورآ سان\_
  - عطر اور الكرران وها المن رو اور المن ل
    - كليم كا دُيجيتُل اورموثر طريقه كار \_

# غور وفكر كا دورانيه

14 دن کاغور وفکر کا دورانید دستیاب ہے جس کے دوران آپ اپنی تکافل رکنیت کی دستاویز کا جائزہ لے سکتے ہیں اورکسی بھی خدشات کی صورت میں اگر ضرورت ہوتو پلان منسوخ کر سکتے ہیں اور اپنے کنٹریدیوشن کی ادا کی گئی رقم واپس لے سکتے ہیں۔

# به پلان کیا پش کرتاہے؟

## تحفظ کے فوائد:

بلائينم	گولڈ	سلور	فوائد
135,000روپ	100,000روپي	50,000روپي	وفات یا مکمل مستقل معذوری کی صورت میں (تین سال تک کے لئے ) جاری آمدنی فائدہ
10,000روپي	5,000 روپ	2,500روپي	یومیے ہیتال کیش فائدہ (پاکستان میں اہل خانہ کے لئے )
تمام اہل خانہ کے ارکان کے لئے ایک سال تک	تمام اہل خانہ کے ارکان کے لئے ایک سال تک	تمام الل خانہ کے ارکان کے لئے ایک سال تک	شلی ہیلتہ سہولت

# سالانه كنظريبيوش كياسي؟

بلاغيتم	گولڈ	سلور
40,000 ي	30,000روپي	15,000روپ

## د میر تفصیلات:

- اندراج کی عمر
- بالغان کے لئے: 18 سے 54 سال
- بچوں کئے لئے (غیرشادی شدہ): 6مہینے سے 21 سال
  - تحفظ کی عمر
  - بالغان كے لئے: 18 سے 55 سال
- بچوں کئے لئے (غیرشادی شدہ):6مہینے سے22سال
- پان كى مت: تحفظ كآغازكى تاريخ ساكى سال كے لئے
- تحفظ شده واقعات: وفات، حادثاتی مستقل کلمل معذوری اور سپتال میں داخله
  - غوروفكركا دورانيه: 14 دن

• احراج کا دورانیه/ جبیتال میں داخلے کیلئے انتظار کا دورانیہ: 30 دن ،مطلب ہے وہ دورانیہ جس میں حادثے کے علادہ پیدا ہونے دالے کلیم قابل ادائیگی نہیں ہونگے

• تجديد كي صورت مين مهلتي مدت: 30 دن

# کس چیز کو تحفظ حاصل نہیں ہے؟

وفات، حادثاتی مستقل مکمل معذوری اور آمدنی کانشلسل:

- خودکشی ،ازخودکوئی ضرب/ چوٹ لگانااوررکن کا کوئی مجر مانفعل
- طبی مشورہ حاصل کرنے میں نا کا می یااس پڑمل نہ کرنا ،الکحل یا مشیات کا استعال
- لڑائی،فرائض،ملٹری کی مشقیں، یاکسی ملٹری، بحری، ہوائی، پولیس میں یاکسی اصلاحی خدمات میں فعال خدمت
- جنگ ، جملہ ، ہیرونی دشمن کی کاروائی ، لڑائیاں (خواہ جنگ کااعلان ہوا ہو بانہیں) ، فوجی یاغیر فوجی جنگ ، جنگ بندی ، خانہ جنگی ، بغاوت ، مزاحمت ، انقلاب ، فوجی یاغاصب تو ت کی طرف سے مرکشی ، جھڑ ہے یاعوا می سورش ، کوئی غیر قانونی تنظیمی یا سنعتی جھگڑا ، یاا یسے علاقے میں موت واقع ہوجو فعال قرار دیا گیا ہواور جنگ زدہ علاقہ قرار دیا گیا ہویا جہاں اقوام متحدہ کاامن کے لئے فعال عملدر آمد ہو، ان کی وجہ سے بیش کیا گیا کھیم
- کسی جہازیا ہوائی ڈیوائس میں داخل ہونا، خدمت انجام دینا، چلانایا سے بلندی پریا نیچ لے جانا، ماسوائے اس کے کہ جب تحفظ شدہ فردایک ایسے جہاز میں سفر کررہا ہو جوایک تجارتی مسافر ایئرلائن طے کئے گئے ہوائی راستے پر ایک با قاعدہ مقررہ پرواز شیڈول کے تحت چلاتی ہویا کسی غیر شیڈول شدہ تجارتی پروازیا ملٹری ہوائی ٹرانپورٹ پریک حیثیت سے
  - کسی بھی نوعیت کے خطرناک اسپورٹس جیسے کہ (لیکن ان تک محد دونہیں )،گھڑسواری، پانی سے متعلق اسپورٹس (سوائے بغیرموٹر کے تیرنے والی کرافٹ اور تیرا کی کے )، شکار، دوڑ (سوائے پاؤں سے ہونے والی دوڑ کے )،کوہ پہائی، پاٹ ہولنگ یاغار پہائی،اورسردیوں کے کھیل
    - پہلے سے موجود کیفیات کو تحفظ حاصل نہیں ہے

# ہاسپطل کیش فوائد کے لئے

- اقدام خوركشى،ازخودكو ئى ضرب/ چوٹ لگانا،كسى مجر مانفعل ميں حصه لينايا قانون كى خلاف ورزى
  - طبی مشوره حاصل کرنے میں نا کا می یااس بڑمل نہ کرنا ،الکحل یا منشیات کا استعمال

- دانتوں،زچگی،اسقاطِ ممل، بچ کی پیدائش یا خاتون کے تولیدی غدود میں یاان مے علق پیدا ہونے والی کوئی مہلک شدید بیاری
- پہلے سے موجود کیفیات کواندراج پرایک مہینے کے انتظار کے دورا نئے کے بعد تحفظ حاصل ہوگا

# ا كثر يوچھ جانے والے سوالات:

### ، رچڪ بات راڪ والات کون درخواست دےسکتاہے؟

روشٰ ڈیجیٹل ا کا وَنٹ ہولڈرز جودرخواست کےوفت 18 سال کے ہوں کیکن 54 سال سے زیادہ نہ ہوں۔اندراج کےوقت بچے (غیرشادی شدہ) کی عمر 6 ماہ لیکن 21 سال سے زا کدنہ ہو

# ای ایف پوروشن مستقتل رکافل کے تحت کون سے واقعات کو تحفظ حاصل ہے؟

یه پلان وفات، حادثاتی مستقل مکمل معذوری اور به پیتال میں دا خلے کی صورت میں تحفظ فراہم کرتا ہے

# کیااس بلان کے تحت کوئی انتظار کا دورانیہ ہے؟

30 دن کاانتظار کا دورانیہ ہے۔جس کا مطلب ہے وہ دورانیہ جس میں حادثے کی صورت میں کلیمز کے علاوہ کوئی اورکلیمز قابل ادائیگن نہیں ہونگے

# ہپتال نقتہ فائدے *کے تحت* سال میں کتنے دن کا تحفظ حاصل ہے؟

ہپتال نفتر فائدہ ایک سال میں زیادہ سے زیادہ 180 دن کے لئے کلیم کیا جاسکتا ہے

# میں اس پلان کے تحت کتنے عرصے تک تحفظ شدہ رہوں گا؟

پلان کی مدت تحفظ کے آغاز سے ایک سال ہے۔ یہ ایک سالا نہ قابل تجدید پلان ہے۔ .

# میں الگے سال کے لئے اپنا تحفظ کیسے جاری رکھ سکتا ہوں؟

بغیر کسی خلل کے تحفظ کے لئے ،آپ ہر سال اپنی رکنیت کی تجدید کر واسکتے ہیں۔ واجب الا داکنٹریدیوشن کی ادئیگی کے لئے 30 دن کی مہلتی مدت لا گوہوگی اور اسدوران رکنیت فعال رہے گی۔

# كياركنيت كے كوئى استثنيات ہيں؟

کئی شرا اکط ،خد مات اور سپلائز ہیں جن کے تحت کوئی بھی فائدہ قابل ادئیگی نہیں ہے۔ ان کو آپ کے شرکت کنندہ رکنیت دستاویز میں حدود اور استثنایت کے طور پر بیان کیا گیا ہے۔

# کنٹر بیبوشن کی واپسی یاکلیم کے لئے کیسے رابطہ کیا جائے؟

ا گرشر کت کننده غور وفکر کے دورانیہ کے اندرا پنی پالیسی واپس کرنا جا ہے یاشر کت کنندہ/ نامزدہ کردہ کلیم کی اطلاع دینا چاہے، تووہ ای ایف بولا ئف وٹڈ و تکافل آپریشنزیا فیصل بینک سے درج ذیل تفصیلات پر رابطہ کر سکتے ہیں:

## اى ايف يوحماية تكافل

يوا بے اين: 021)111-EFU-HEM, (021)111-338-436) اى ميل: gbdsmallticket@efulife.com,claims@efulife.com پية: پلاٹ 112-81،8وين ايسٹ اسٹريٹ، ڈيفنس ہاؤسنگ اتھار ٹی فیز 1، کراچی، پاکستان 75500

## فيصل بينك

يوا اين: 06-06-06-111 (021)

### اغتاه:

- ای ایف پوروش مستقتل نکافل ای ایف پولائف ونڈونکافل آپریشنز کی طرف سے بیمہ شدہ ہے اور جاری کی گئی ہے اور اس کی طے کردہ شرا کط وضوابط سے مشروط ہے جس کا مرکزی دفتر پلاٹ 112،8ویں ایسٹ اسٹریٹ،ڈیفنس ہاؤسنگ اتھارٹی فیز 1،کراچی، پاکستان 75500 برواقع ہے۔
  - ای ایف پوروشن مستقبل تکافل بینک کی پروڈ کٹ نہیں ہے۔
  - ای ایف پوروش مستقبل تکافل صرف بروڈ کٹ کانام ہے اور کسی بھی طور پروڈ کٹ کے معیار کی نشاند ہی نہیں کرتا۔
- فیصل بینک اس تکافل پالیسی کے لئے ای ایف بولائف ونڈوتکافل آپریشنز کی طرف سے صرف تقسیم کار/کارپوریٹ تکافل ایجنٹ کے طور پر کام کررہا ہیا ورکسی بھی طور پر ذمہ دارنہیں ہوگا اگر آپ کی درخواست یا کلیم ای ایف بولائف ونڈوتکافل آپریشنز کی طرف سے ردکیا جاتا ہے نہ ہی اس کی فنیش کرے گا اور نہ ہی کلیم کی اہلیت کے بارے میں کوئی رائے دیگا

اگرآپ کوتکافل پالیسی سے متعلق کسی بھی قتم کی شکایت ہوتو آپ ای ایف یولائف ونڈوتکافل آپریشنز سے ، HEM - 111 (021) (021) (021) (021) (021)
 پر دابطہ کر سکتے ہیں ، یا خدمات سے متعلق شکایات کے لئے فیصل بدینک کنٹیکٹ سینٹر ماہ کہ ماہ کے سینٹر ماہ کہ کا بینک کی قریبی شاخ پر بھی بھی دابطہ کر سکتے ہیں۔

# برانچ نیپ ورک

ىندە

گھونگی،حیدرآ باد، کندھ کوٹ، کراچی،لاڑ کانہ، کوئٹے،شہدا دکوٹ،سکھر

### پنجاب

احمد پورایسٹ، عارف والا، بهاولپور، بور یوالا، چشتیال، چیچه وطنی، ڈسکه، ڈیرہ عازی خان، فیصل آباد، گجرخان، گوجرانواله، گجرات، ہارون آباد، جہلم، خانیوال، لا ہور، منڈی بہاؤالدین، ملتان، اوکاڑہ، پاک پتن، پتوکی، ربوا چناب نگر، رحیم یارخان، رنالہ خرد، راولپنڈی، صادق آباد، ساہیوال، سرگودھا، سیالکوٹ، وہاڑی

خيبر پختون خواه

يشاور

وفاقى دارالحكومت

اسلام آباد

آ زاد جموں اور کشمیر

مير پور

**رجىرۇ آفن** فیصل ہاؤس ST-02، شاہراہ فیصل کراچی، یاکستان